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Powiatowy „Turnieju Pięknego Czytania”

Turniej to rywalizacja, w której co roku biorą udział uczniowie szkół podstawowych i
gimnazjalnych z terenu powiatu wielickiego, wyłonieni w eliminacjach gminnych, które w
gminie Wieliczka prowadzi i koordynuje wielicka biblioteka.
 „…Lecz problem, który mają i tak już niezdecydowaną naturę rozrywa na strzępy
tysiącem sprzecznych wzajemnie, a równie kategorycznych imperaktywów i
imperaktywków, jest zagadnienie napiwków ….” To zdanie z konkursowego tekstu dla
szkół podstawowych przygotowane przez organizatorów Powiatowego „Turnieju
Pięknego Czytania” w Grodkowicach. Natomiast pierwsze linijki tekstu przygotowanego
dla szkół gimnazjalnych brzmiały: Rzekł Ksantus: „Źle bych udziałał, bych tak szpetnego
kupić miał, bo żona, gdyby go ujrzała, w domu by się nie zdała”. Rzekli: „Mistrzu, kiedy
chcesz, żonę k swej woli przywiedziesz…”.
W czasie finału powiatowego każdy uczestnik prezentuje dwa teksty. W pierwszej
kolejności uczniowie czytają wyszukane i przygotowane przez siebie teksty, następnie
fragmenty prozy wybrane przez Organizatora. Przy ocenianiu uczestników jury bierze
pod uwagę płynność czytania, dykcję oraz interpretację prezentowanego fragmentu
utworu. Uczestników oceniało jury w składzie: Agata Czarnota-Bajorek (dyrektor
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce), Małgorzata Gawlińska (SP w
Podgrabiu), Aneta Stanak (SP w Bodznowie), Mirosław Orzechowski (SP w
Grodkowicach). Poziom tegorocznej rywalizacji był bardzo wysoki, ale udało się wyłonić
zwycięzców Turnieju.

 Laureaci turnieju:
Nagrodę główną za największą liczbę punktów w obu kategoriach wiekowych zdobył
Mateusz Kosela (Gmina Biskupice).
Nagrodę specjalną za najlepsze przeczytanie drugiego tekstu otrzymał Bartosz
Wójcik (Gimnazjum w Wieliczce). Nagrodę ufundowała Powiatowa i Miejska Biblioteka
Publiczna w Wieliczce.
 Pozostali nagrodzeni to:
 w kategorii szkół podstawowych
I miejsce Julia Goryczko (Gmina Niepołomice)
II miejsce Karolina Kaczówka (Gmina Wieliczka)
III miejsce Martyna Sokołowska (Gmina Wieliczka)
Wyróżnienie Weronika Masterhazy (Gmina Wieliczka)

 w kategorii szkół gimnazjalnych
I miejsce Bartosz Wójcik (Gmina Wieliczka)
II miejsce Aleksandra Chojnacka (Gmina Niepołomice)
III miejsce Adrian sikora (Gmina Wieliczka)
Wyróżnienia: Anna Kielian (Gmina Wieliczka); Agata Kubik (Gmina Niepołomice);



Marlena Świętek (Gmina Kłaj); Anna Kulma (Gmina Biskupice)

 Gratulujemy!


